Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

14.09.2022 г.                                 с.Тюхтет     №80-1 о/д

О подготовке единого графика оценочных процедур на 2022-2023 уч.год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» и Постановлением

Администрации  Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020

года №04-п  ««О переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского

района Красноярского края и об утверждении Положения об отделе образования

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»,  в целях

оптимизации количества проводимых в общеобразовательных организациях Тюхтетского

муниципального округа оценочных процедур, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1.Сформировать единый для ОО график проведения оценочных процедур на

2022-2023 уч.год.

1.2.Утвердить график отдельным документом, либо в виде приложения к

локальному нормативному акту, устанавливающему форму, периодичность, порядок

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

1.3.Разместить сформированный график согласно методическим рекомендациям

Рособрнадзора на сайте образовательной организации на странице «Сведения об

образовательной организации» подраздел «Документы».

1.4.В течение учебного года  своевременно вносить изменения в график.

2.Ведущему специалисту отдела образования Ермолович М.А.:

2.1.Провести мониторинг и подготовить аналитическую справку в срок дл

20.09.2022 по результатам размещения графиков оценочных процедур на 2022-2023

уч.год.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                  Е.В. Студенова